
Ramo de Relaciones Exteriores 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Noviembre del 2018 

(EN DOLARES) 

Unidad Financiera : 012 IEESFORD 
Agrupacion Operacional de la 1 a la 4 

CODIGO CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

2 Recursos 113,262.57 

21 Fondos 63,543.83 

211 Disponibilidades 34,543.83 

21101 caja General 0.00 

21101001 caja General 0.00 

21101002 Fondo de Actividades Especiales 0.00 

21109 Bancos Comerciales M/D 0.00 

21109001 Banco Comerciales M/D 0.00 

21151 Fondos Depósitos en Tesoro Público 34,543.83 

21151001 Fondos en Depósitos en Tesoro Público 34,543.83 

212 Anticipos de Fondos 29,000.00 

21201 Anticipos a Empleados 29,000.00 

21201001 Anticipos a Empleados 29,000.00 

213 Deudores Monetarios 0.00 

21312 D.M. x Tasas y Derechos 0.00 

21312001 D.M. x Tasas y Derechos 0.00 

21314 D.M. x Venta de Bienes y Servicios 0.00 

21314001 D.M x Venta de Bienes y Servicios 0.00 

21317 D.M. x Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 0.00 

21317935 Tesoro Público (DGT) 0.00 

21389 D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 

21389001 D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 

22 Inversiones Financieras 1,651.05 

225 Deudores Financieros 1,651.05 

22507 Crédito Fiscal por Adquisiciones de Bienes y Servicios 259.69 

22507001 Crédito Fiscal 259.69 

22511 Crédito Fiscal por Inversiones en Activos Fijos 71.36 

22511001 Crédito Fiscal 71.36 

22551 Deudores Monetarios por Percibir 1,320.00 

22551714 DMP x D.M. x Venta de Bienes y Servicios 1,320.00 

23 Inversiones en Existencias o.oo 

231 Existencias Instltuclonales O.DO 

23103 Productos Textiles y Vestuarios 0.00 

23103001 Productos Textiles y Vestuarios 0.00 

23105 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 0.00 

23105001 Productos de Papel y Cartón 0.00 

23105002 Materiales de Oficina 0.00 

23109 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 0.00 

23109001 Productos Químicos 0.00 

23111 Minerales y Productos Derivados 0.00 

DEBE 

585,265.51 

583,500.24 

263,961.50 

33,S43.00 

0.00 

33,543.00 

196,935.50 

196,935.SO 

33,483.00 

33,483.00 

1,000.00 

1,000.00 

1,000.00 

318,538.74 

1,455.00 

1,455.00 

34,188.00 

34,188.00 

281,575.74 

281,575.74 

1,320.00 

1,320.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

329.27 

329,27 

1.98 

1.98 

53.30 

47.30 

6.00 

256.59 

256.59 

8.70 

HABER 

610,458.17 

607,372.90 

292,254.16 

33,483.00 

0.00 

33,483.00 

196,935.50 

196,935.50 

61,835.66 

61,835.66 

0.00 

0.00 

0.00 

315,118.74 

1,455.00 

1,455.00 

30,768.00 

30,768.00 

281,575.74 

281,575.74 

1,320.00 

1,320.00 

1,320.00 

1,320.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1,320.00 

1,320.00 

329.27 

329,27 

1.98 

1.98 

53.30 

47.30 

6.00 

256.59 

256.59 

8.70 
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SALDO 
ACUMULADO 

88,069.91 

39,671.17 

6,251.17 

60.00 

0.00 

60.00 

0.00 

0.00 

6,191.17 

6,191.17 

30,000.00 

30,000.00 

30,000.00 

3,420.00 

0.00 

0.00 

3,420.00 

3,420.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

331.05 

331.05 

259.69 

259.69 

71.36 

71.36 

0.00 

0.00 

o.oo 

O.DO 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 



Unidad Financiera : 012 IEESFORD 
Agrupacion Operacional de la 1 a la 4 

Ramo de Relaciones Exteriores 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Noviembre del 2018 

(EN DOLARES) 

CODIGO CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

23111002 Minerales Metálicos y Productos Derivados 0.00 

23115 Bienes de Uso y Consumo Diversos 0.00 

23115001 Herramientas, Repuestos y Accesorios 0.00 

24 Inversiones en Bienes de Uso 48,067.69 

241 Bienes Depreciables 13,067.69 

24113 Maquinaria y Equipo de Producción 1,436.00 

24113001 Maquinarias y Equipos de Producción 1,436.00 

24119 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 93,642.33 

24119001 Mobiliarios 49,231.30 

24119002 Maquinarias y Equipos 20,008.42 

24119004 Equipos Informáticos 24,402.61 

24199 Depreciación Acumulada 82,010.64 

24199019 Maquinaría, Equipo y Mobiliario Diverso 82,010.64 

243 Bienes no Depreciables 35,000.00 

24305 Obras de Arte, Libros y Colecciones 35,000.00 

24305001 Obras de Arte y Culturales 35,000.00 

Sub Total Título 113,262.57 

DEBE HABER 

8.70 8.70 

8.70 8.70 

8.70 8.70 

1,436.00 1,436.00 

1,436.00 1,436.00 

0.00 1,436.00 

0.00 1,436.00 

1,436.00 0.00 

0.00 0.00 

1,436.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

o.oo o.oo 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

585,265.51 610,458.17 
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0.00 

0.00 

0.00 

48,067.69 

13,067.69 

0.00 

0.00 

95,078.33 

49,231.30 

21,444.42 

24,402.61 

82,010.64 

82,010.64 

35,000.00 

35,000.00 

35,000.00 

88,069.91 



Ramo de Relaciones Exteriores 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Noviembre del 2018 

(EN DOLARES) 

Unidad Financiera : 012 IEESFORD 
Agrupacion Operacional de la 1 a la 4 

CODIGO CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

4 Obligaciones con Terceros 0.00 

41 Deuda Corriente o.oo 

413 Acreedores Monetarios 0.00 

41351 A. M. x Remuneraciones 0.00 

41351001 Remuneraciones 0.00 

41351892 Instituto Salvadoreño de Formación Profesional (INSAFORP) 0.00 

41351893 Instituto Salvadoreño del Seguro Social (1555) 0.00 

41351921 Fondo Social para la Vivienda (FSV) 0.00 

41351935 Tesoro Público (DGT) 0.00 

41354 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 

41354001 Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 

41354935 Tesoro Público (DGT) 0.00 

41356 A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas 0.00 

41356935 Dirección General de Tesorería 0.00 

Sub Total Título 0.00 

DEBE HABER 

342,411.40 348,071.28 

342,411.40 348,071.28 

342,411.40 348,071.28 

220,565.99 225,331.01 

181,660.13 186,425.15 

956.61 956.61 

10,892.45 10,892.45 

2,025.50 2,025 .50 

25,031.30 25,031.30 

77,439.62 78,334.48 

63,812.05 64,706.91 

13,627.57 13,627.57 

44,405.79 44,405.79 

44,405.79 44,405.79 

342,411.40 348,071.28 
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5,659.88 

5,659.88 

5,659.88 

4,765.02 

4,765.02 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

894.86 

894.86 

0.00 

0.00 

0.00 

5,659.881 



Ramo de Relaciones Exteriores 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Noviembre del 2018 

(EN DOLARES) 

Unidad Financiera : 012 IEESFORD 
Agrupadon Operacional de la 1 a la 4 

CODIGO CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

8 Obligaciones Propias 113,262.57 

81 Patrimonio Estatal 113,262.57 

811 Patrimonio 113,262.57 

81101 Patrimonio Gobierno Central 20,623.00 

81101001 Patrimonio Gobierno Central 20,623.00 

81107 Donaciones y Legados Bienes Corporales 17,717.42 

81107001 Donaciones y Legados Bienes Corporales 17,717.42 

81109 Resultado Ejercicios Anteriores (729.16) 

81109022 Resultado del Ejercicio Anterior 2015 8,655.88 

81109023 Resultado del Ejercicio Anterior 2016 (9,385.04) 

81109024 Resultado del Ejercicio Anterior 2017 0.00 

81111 Resultado Ejercicio Corriente 46,151.31 

81111999 Resultado Ejercicio Corriente 46,151.31 

81113 Superávit por Revaluaciones 29,500.00 

81113001 Superávit por Revaluaciones 29,500.00 

83 Gastos de Gestión O.DO 

833 Gastos en Personal O.DO 

83301 Remuneraciones Personal Permanente 0.00 

83301001 Sueldos 0.00 

83301003 Aguinaldos 0.00 

83301007 Beneficios Adicionales 0.00 

83303 Remuneraciones Personal Eventual 0.00 

83303001 Sueldos 0.00 

83303003 Aguinaldos 0.00 

83307 Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 0.00 

83307001 Por Remuneraciones Permanentes 0.00 

83307002 Por Remuneraciones Eventuales 0.00 

83309 Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 0.00 

83309001 Por Remuneraciones Permanentes 0.00 

83309002 Por Remuneraciones Eventuales 0.00 

834 Gastos en Bienes de Consumo y Servicios o.oo 

83401 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 0.00 

83401001 Productos Alimenticios para Personas 0.00 

83403 Productos Textiles y Vestuarios 0.00 

83403001 Productos Textiles y Vestuarios 0.00 

83405 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 0.00 

83405001 Productos de Papel y Cartón 0.00 

83405002 Materiales de Oficina 0.00 

83405003 Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 0.00 

83409 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes O.DO 

DEBE HABER 

398,136.23 367,283.69 

50,064.95 50,064.95 

50,064.95 50,064.95 

0.00 º·ºº 
0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

1,956.82 48,108.13 

0.00 º·ºº 
0.00 0.00 

1,956.82 48,108.13 

48,108.13 1,956.82 

48,108.13 1,956.82 

0.00 º·ºº 
0.00 0.00 

348,071.28 O.DO 

225,331.01 0,00 

58,327.51 0.00 

55,812.49 º·ºº 
1,800.00 0.00 

715.02 0.00 

143,032.95 º·ºº 
140,782.95 0.00 

2,250.00 º·ºº 
8,736.94 0.00 

4,111.94 º·ºº 
4,625.00 0.00 

15,233.61 0.00 

4,323.04 0.00 

10,910.57 0.00 

78,334.48 O.DO 

47.70 º·ºº 
47.70 0.00 

5.78 º·ºº 
5.78 0.00 

167.29 0.00 

62.80 0.00 

34.49 0.00 

70.00 0.00 

419.65 º·ºº 
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82,410.03 

113,262.57 

113,262.57 

20,623.00 

20,623.00 

17,717.42 

17,717.42 

45,422.15 

8,655.88 

(9,385.04) 

46,151.31 

0.00 

0.00 

29,500.00 

29,500.00 

348,071.28 

225,331.01 

58,327.51 

55,812.49 

1,800.00 

715.02 

143,032.95 

140,782.95 

2,250.00 

8,736.94 

4,111.94 

4,625.00 

15,233.61 

4,323.04 

10,910.57 

78,334.48 

47.70 

47.70 

5.78 

5.78 

167.29 

62.80 

34.49 

70.00 

419.65 



Ramo de Relaciones Exteriores 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Noviembre del 2018 

(EN DOLARES) 

Unidad Financiera : 012 IEESFORD 
Agrupadon Operacional de la 1 a la 4 

CODIGO CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

83409001 Productos Químicos 0.00 

83409002 Productos Farmacéuticos y Medicinales 0.00 

83411 Minerales y Productos Derivados 0.00 

83411002 Minerales Metálicos y Productos Derivados 0.00 

83413 Materiales de Uso o Consumo 0.00 

83413001 Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico 0.00 

83413002 Materiales Informáticos 0.00 

83415 Bienes de Uso y Consumo Diverso 0.00 

83415001 Herramientas, Repuestos y Accesorios 0.00 

83415099 Bienes de Uso y Consumo Diversos 0.00 

83419 Mantenimiento y Reparación 0.00 

83419001 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 0.00 

83421 Servicios Comerciales 0.00 

83421010 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 0.00 

83423 Otros Servidos y Arrendamientos Diversos 0.00 

83423001 Atenciones Oficiales 0.00 

83423099 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 0.00 

83427 Pasajes y Viáticos 0 .00 

83427002 Pasajes al Exterior 0.00 

83427004 Viáticos por Comisión Externa 0.00 

83429 Servidos Técnicos y Profesionales 0.00 

83429005 Servicios de capacitación 0.00 

83429099 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 0.00 

837 Gastos en Transferencias Otorgadas 0.00 

83705 Transferencias Corrientes al Sector Público 0.00 

83705935 Tesoro Público (DGT) 0.00 

85 Ingresos de Gestión 0.00 

856 Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 

85603 Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 0.00 

85603935 Tesoro Público Nacional 0.00 

858 Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 0.00 

85803 Derechos 0.00 

85803004 Por Exámen y Mátricula de Estudiantes 0.00 

85803099 Derechos Diversos 0.00 

85805 Venta de Bienes 0.00 

85805099 Venta de Bienes Diversos 0.00 

85807 Venta de Servicios Públicos 0.00 

85807002 Servicios de Educación y Salud 0.00 

DEBE HABER 

408.02 0.00 

11.63 0.00 

8.70 0.00 

8.70 0.00 

385.43 º·ºº 
23.83 0.00 

361.60 0.00 

214.70 º·ºº 
206.90 0.00 

7.80 0.00 

1,051.45 º·ºº 
1,051.45 0.00 

1,970.50 º·ºº 
1,970.50 0.00 

1,970.00 0.00 

1,559.60 0.00 

410.40 º·ºº 
4,603.23 0.00 

2,638.23 º·ºº 
1,965.00 º·ºº 

67,490.05 0.00 

60,190.05 0.00 

7,300.00 º·ºº 
44,405.79 o.oo 

44,405.79 º·ºº 
44,405.79 º·ºº 

0.00 317,218.74 

0.00 281,575.74 

0.00 281,575.74 

0.00 281,575.74 

0.00 35,643.00 

0.00 1,455.00 

0.00 695.00 

0.00 760.00 

0.00 144.00 

0.00 144.00 

0.00 34,044.00 

0.00 34,014.00 
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408.02 

11.63 

8.70 

8.70 

385.43 

23.83 

361.60 

214.70 

206.90 

7.80 

1,051.45 

1,051.45 

1,970.50 

1,970.50 

1,970.00 

1,559.60 

410.40 

4,603.23 

2,638.23 

1,965.00 

67,490.05 

60,190.05 

7,300.00 

44,405.79 

44,405.79 

44,405.79 

317,218.74 

281,575.74 

281,575.74 

281,575.74 

35,643.00 

1,455.00 

695.00 

760.00 

144.00 

144.00 

34,044.00 

34,014.00 



Unidad Financiera : 012 IEESFORD 
Agrupaclon Operacional de la 1 a la 4 

Ramo de Relaciones Exteriores 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Noviembre del 2018 

(EN DOLARES) 

CODIGO CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

85807099 Servidos Diversos 0.00 

Sub Total T'itulo 113,262.57 

Total O.DO 

F. 

DEBE HABER 

0.00 30.00 

398,136.23 367,283.69 

1,325,813.14 1,325,813.14 

F. 
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30.00 

82,410.03 

O.DO 1 



Unidad Financiera : 012 IEESFORD 
Agrupacion Operacional de la 1 a la 4 

_GAST==OS=-=D=-E.:G:ESTI=-=O""N~-----------'----'H 
Gastos en Personal 

Remuneraciones Personal Permanente 

Sueldos 

Aguinaldos 

Beneficios Adicionales 

Remuneraciones Personal Eventual 

Sueldos 

Aguinaldos 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 

Por Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneraciones Eventuales 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

Por Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneraciones Eventuales 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

Productos Alimenticios para Personas 

Productos Textiles y Vestuarios 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Papel y Cartón 

Materiales de Oficina 

Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Productos Químicos 

Productos Fanmacéuticos y Medicinales 

Minerales y Productos Derivados 

Minerales Metálicos y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico 

Materiales Informáticos 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 

Herramientas, Repuestos y Accesorios 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Mantenimiento y Reparacicín 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

Ramo de Relaciones Exteriores 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 30 de Noviembre del 2018 

(EN DOLARES) 

CORRIENT§ ,_! __ __,A:,:NT.,_,_,,E,,RI,,,O=íij INGRESOS DE GESTION 11~--~CO=RRI==E=ímj= 
225,331.01 o.oo Ingresos por Transferenáas Corrientes Recibidas 

58,327.51 O.OO Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 
Tesoro Público Nacional 

55,812-49 O.OO Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 
1,800.00 0.00 Derechos 

715.02 0.00 Por Exámen y Mátricula de Estudiantes 

143,032.95 0.00 Derechos Diversos 
Venta de Bienes 

140'782·95 o.oo Venta de Bienes Diversos 

2,250.00 0.00 Venta de Servicios Públieos 

8,736.94 0.00 Servicios de Educación y Salud 

4,111.94 o.oo ~-Se_rv_ ic._10S_ Div_e_rso_ s ______ ______ _ 

!SUB TOTAL INGRESOS 
4,625.00 0.00 

lS,233_61 O.OO ~ ES:::U::;L:::::T::A:::DO::::::D:::E=:L::'El:::E::R::0:::0=:0==========; 
[ OTAL DE INGRESOS DE GESTION 

4,323.04 0.00 

10,910.57 0.00 

7B,334.48 0.00 

47.70 0.00 

47.70 0.00 

5.78 o.oc 
5.78 0.00 

167.29 0.00 

62.80 0.00 

34.49 o.oc 
70.00 0.00 

419.65 0.00 

408.02 0.00 

11.63 0.00 

8.70 0.00 

8.70 0.00 

385.43 0.00 

23.83 0.00 

361.60 0.00 

214.70 0.00 

206.90 o.oc 
7.80 0.00 

1,051.45 0.00 

1,051.45 0.00 

281,575.74 
281,575.74 

281,575.74 

35,643.00 
1,455.00 

695.00 

760.00 

144.00 

144.00 

34,044.00 

34,014.00 

30.00 

317,218.74 

30,852.54 

348,071.28 
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ANTERIOíij 
o.oo 
0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oc 
0.00 

o.oo 
o.oo 
o.oo 



Unidad Financiera : 012 IEESFORD 
Agrupacion Operacional de la 1 a la 4 

Ramo de Relaciones Exteriores 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 30 de Noviembre del 2018 

(EN DOLARES) 

_GAST==OS=DE=G=ESTI=0,,,N.,__ ___________ ,.il __ __,CO=R::=RI=.,E,.,,Njj= .... 1 __ ____,ANTE==RI,,,O=Rl 

Servicios Comerciales 1,970. 50 0.00 

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Atenciones Oficiales 

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 

Pasajes y Viáticos 

Pasajes al Exterior 

Viáticos por Comisié>n Externa 

Servicios Técnicos y Profesionales 

Servicios de capacitaeión 

Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas 

Gastos en Transfetencias Otorgadas 

Transferencias Corrientes al Sector Público 

Tesoro Público (DGT) 

SUB TOTAL GASTOS 

1,970.50 0.00 

1,970.00 0.00 

1,559.60 0.00 

410.40 0.00 

4,603.23 0.00 

2,638.23 0.00 

1,965.00 0.00 

67,490.05 0.00 

60,190.05 0.00 

7,300.00 0.00 

44,405.79 0.00 

44,405.79 0.00 

44,405.79 0.00 

348,071.28 0.00 

F. F. 
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Unidad Financiera : 012 IEESFORD 
Agrupacion Operacional de la 1 a la 4 

Recursos 
~ondos 

Disponibilidades 

Anticipos de Fondos 

Deudores Monetarios 

~nversiones Financieras 

Deudores Financieros 

~nversiones en Existencias 

Existencias Institucionales 

~nvenlones en Bienes de Uso 

Bienes Depreciables 

Bienes no Depreclables 

TOTAL RECURSOS 

Corriente 
11 39,671.1~ 

6,251.17 

30,000.00 

3,420.00 

11 331.0~ 

331.05 

11 ·ºª ·ºº 
11 48,067.6~ 

13,067.69 

35,000.00 

88,069.91 

JEF~ UFI . Lic. Salomon Benedicto Ac~ .. vid,o 
Di rc, tor Gcncr-.11 d~ J\dmin_btud?n fm,rnn~,,. 

ln~titucion.il '1/ 1dc Ul'I 

Ramo de Relaciones Exteriores 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 30 de Noviembre del 2018 

(EN DOLARES) 

Obligaciones 
~ euda Corriente 

Acreedores Monetarios 

5UBTOTAL 

~abimonio Estatal 

Patrimonio 

Resultado del Ejercicio 

SUB TOTAL 

TOTAL 08UGACONES 

11 

11 

Corriente 
5,659.~ 

5,659.88 

5,659,B8 

113,262.5~ 

113,262.57 

-30,852.54 

82,410,03 

88,069.91 

F. 

04/12/2018 
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Ramo de Relaciones Exteriores 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 30 de Noviembre del 2018 

Unidad Financiera : 012 IEESFORD 
Agrupacion Operacional de la 1 a la 4 

¡iiECURSOS 

Fondos 

Disponibilidades 

Caja General 

Fondo de Actividades Especiales 

Fondos Depósitos en Tesoro Público 

Fondos en Depósitos en Tesoro Público 

Anticipos de Fondos 

Anticipos a Empleados 

Anticipos a Empleados 

Deudores Monetarios 

D.M. x Venta de Bienes y Servicios 

D.M x Venta de Bienes y Servicios 

Inversiones Financieras 

Deudores Financieros 

(EN DOLARES) 

Crédito Fiscal por Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Crédito Fiscal 

Crédito Fiscal por Inversiones en Activos Fijos 

Crédito Fiscal 

Inversiones en Existencias 

Existencias Institucionales 

Inversiones en Bienes de Uso 

Bienes Depreciables 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Mobiliarios 

Maquinarias y Equipos 

Equipos Informáticos 

Depreciación Acumulada 

Maquinaría, Equipo y Mobiliario Diverso 

Bienes no Depreciables 

Obras de Arte, Libros y Colecciones 

Obras de Arte y Culturales 

TOTAL RECURSOS 

Pardal f 

6,251.17 

60.00 

60.00 

6,191.17 

6,191.17 

30,000.00 

30,000.00 

30,000.00 

3,420.00 

3,420.00 

3,420.00 

331.05 

259.69 

259.69 

71.36 

71.36 

0.00 

13,067.69 

95,078.33 

49,231.30 

21,444.42 

24,402.61 

(82,010.64) 

(82,010.64) 

35,000.00 

35,000.00 

35,000.00 

04/12/2018 
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Total 

39,671.17 

331.05 

0.00 

48,067.69 

88,069.91 



Ramo de Relaciones Exteriores 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 30 de Noviembre del 2018 

Unidad Financiera : 012 IEESFORD 
Agrupacion Operacional de la 1 a la 4 

fÓBUGACIONES 

Deuda Corriente 

Acreedores Monetarios 

A. M. x Remuneraciones 

Remuneraciones 

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Patrimonio Estatal 

Patrimonio 

Patrimonio Gobierno Central 

Patrimonio Gobierno Central 

Donaciones y Legados Bienes Corporales 

Donaciones y Legados Bienes Corporales 

Resultado Ejercidos Anteriores 

Resultado del Ejercicio Anterior 2015 

Resultado del Ejercicio Anterior 2016 

Resultado del Ejercicio Anterior 2017 

Superávit por Revaluaciones 

Superávit por Revaluaciones 

RESULTADO DEL EJERCICIO 

TOTAL OBUGACIONES 

JEFE UFI 
. Benedicto Accv.cdo uc. Saloman • . . lrJcion Fiñanciera 
¡ d, :\ullllnl~ 

n\rcctor Gc~~:~\tu~i~,11 .11 v ¡e{~ Ufl 

(EN DOLARES) 

Pardal 1 

5,659.88 

4,765.02 

4,765.02 

894.86 

894.86 

113,262.57 

20,623.00 

20,623.00 

17,717.42 

17,717.42 

45,422.15 

8,655.88 

(9,385.04) 

46,151.31 

29,500.00 

29,500.00 

(30,852.54) 

F. 

04/12/2018 
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Total 

S,659.88 

113,262.57 

(30,852.54) 

88,069.91 



Ramo de Relaciones Exteriores 
ESTADO DE FLUJO DE FONDOS 

Del 1 de Enero al 30 de Noviembre del 2018 
(EN DOLARES) 

Unidad Financiera : 012 IEESFORD 
Agrupacion Operacional de la 1 a la 4 

ESTRUCTURA 

~ ISPONIBIUDADES INICIALES 
DISPONIBILIDADES INICIALES 

~ ESULTADO OPERACIONAL NETO 
FUENTES OPERACIONALES 
USOS OPERACIONALES 

i ESULTADO NO OPERACIONAL NETO 
USOS NO OPERACIONALES 

~ ISPONIBIUDAD FINAL 

LiC: 5~,1~ii1~~1 
Bcncdict~ Ac~v.c~? 

. G l dn /\d111ini~lrJC10II FinanCl\:14 Director cncr.1 • . .1 Institucional V 1cfo Uf 

CORRIENTE 

341543.B~I 
34,543.83 

c21«292.&ejl 
315,118.74 
342,411.40 
c1«000.oojl 

1,000.00 

61251.1~1 

ANTERIOR 

o.~ 
0.00 
o.~ 
0.00 
0.00 
o.~ 
0.00 

o.~ 

04/12/2018 
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Unidad Financiera : 012 IEESFORD 
Agrupacion Operacional de la 1 a la 4 

RIENTES 

~PERAQONAL 

D.M. x Tasas y Derechos 

D.M. x Venta de Bienes y Servicios 

D.M. x Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 

O.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

Fo OPERACIONAL 

DISMINUQON NETA DE DISPONIBILIDADES 

• TOTAL FUENTES -

Ramo de Relaciones Exteriores 

FLUJO DE FONDOS-COMPOSICION-

Del 1 de Enero al 30 de Noviembre del 2018 

(EN DOLARES) 

CORRIENTEI ANTERIORI usos 

315,118.74 o.oo ~PERACIONAL 

1,455.00 0.00 A. M. x Remuneraciones 

30,768.00 0.00 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 

281,575.74 0.00 A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas 

1,320.00 0.00 Fo OPERAaONAL 

0.00 o.oo Anticipos a Empleados 

28,292.66 

343,411.40 0.00 - TOTAL USOS -

CORRIENTE! 

342,411.40 1 
220,565.99 

77,439.62 

44,405.79 

1,000,00 1 
1,000.00 

343,411.40 

F. 

04/12/2018 
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ANTERIOR! 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 
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ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Noviembre del 2018 

(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional de la 1 a la 4 
Unidad Financiera : 012 IEESFORD 

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO DEVENGADO SALDO 
PRESUPUESTARIO 

12 TASAS Y DERECHOS 3,100.00 1,455.00 1,645.00 

14 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 49,400.00 34,188.00 15,212.00 

32 SALDOS AÑOS ANTERIORES 45,865.00 0.00 45,865.00 

Total Rubro 98,365.00 35,643.00 62,722,00 

F. 

. . . Benedicto Accv_edo 
Lic. Salom~~l' AdminbltJcion Fiñ.mcicra. 

Oircctor Gc~~:~itucion,11 v jefe UFI 
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RAMO DE RELACIONES EXTERIORES Pag. 1 de 1 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Noviembre del 2018 

(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional de la 1 a la 4 
Unidad Financiera : 012 IEESFORD 

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO DEVENGADO SALDO 
PRESUPUESTARIO 

12 TASAS Y DERECHOS 3,100.00 1,455.00 1,645.00 

122 Derechos 3,100.00 1,455.00 1,645.00 

12204 Por Exámen y Matrícula de Estudiantes 680.00 695.00 -15.00 

12299 Derechos Diversos 2,420.00 760.00 1,660.00 

14 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 49,400.00 34,188.00 15,212.00 

141 Venta de Bienes 0.00 144.00 -144.00 

14199 Ventas de Bienes Diversos 0.00 144.00 -144.00 

142 Ingresos por Prestación de Servicios Públicos 49,400.00 34,044.00 15,356.00 

14202 Servicios de Educación y Salud 49,334.00 34,014.00 15,320.00 

14299 Servicios Diversos 66.00 30.00 36.00 

32 SALDOS AÑOS ANTERIORES 45,865.00 0.00 45,865.00 

321 Saldos Iniciales de Caja y Banco 44,425.00 O.DO 44,425.00 

32102 Saldo Inical en Banco 44,425.00 0.00 44,42S.00 

322 Cuentas por Cobrar de Años Anteriores 1,440.00 0.00 1,440.00 

32201 Cuentas por Cobrar de Años Anteriores. 1,440.00 0.00 1,440.00 

Total Rubro 98,365.00 35,643.00 62,722.00 

Total Cuenta 98,365.00 35,643.00 62,722.00 

Total Especifico 98,365.00 35,643.00 62,722.00 

JEFE UF I Benedicto Accv..edCJ. Lic. Salomon . . f~ 
e . ~, de ¡\dmiui~\T,lCIOO FJ'°.in sa 

rfül.'i:IOf cn~r-.. . 1 · fo UFI 
tnstiluCIOR.1 y ,e 



RAMO DE RELACIONES EXTERIORES 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Noviembre del 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional de la 1 a la 4 
Fte. de Financ. : 1 a la 2 
Unid. Presup. : 05 a la 81 
Linea: 0501 a la 8101 
Fuente de Recurso de la O a la 205 CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

51 Remuneraciones 269,479.24 246,530.29 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 146,569.16 78,334.48 

56 Transferencias Corrientes 44,405.79 44,405.79 

61 Inversiones en Activos Fijos 2,220.81 0.00 

Total Rubro 462,67S.OO 369,270.S6 

F. 
JEFE UFI 

. món Benedicto Ac~v.c~o 
Lic. Salo ' dminbtracion f1n.1nc1eu. 

Oirector Ge~~~~:t~~i~nal v jefe UFI 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

22,948.95 

68,234.68 

0.00 

2,220.81 

93,404.44 



RAMO DE RELACIONES EXTERIORES 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Noviembre del 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupaclon Operacional de la 1 a la 4 
Unid. Presup. : 05 a la 81 
Linea: 0501 a la 8101 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

51 Remuneraciones 269,479.24 246,530.29 

511 Remuneraciones Permanentes 67,970.56 60,849.54 

51101 Sueldos 64,555.54 57,884.52 

51103 Aguinaldos 2,700.00 2,250.00 

51107 Beneficios Adicionales 715.02 715.02 

512 Remuneraciones Eventuales 172,679.71 159,569.74 

51201 Sueldos 169,979.71 156,869.74 

51203 Aguinaldos 2,700.00 2,700.00 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 10,594.44 9,456.26 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 4,894.44 4,266.83 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 5,700.00 5,189.43 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 18,234.53 16,654.75 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 5,059.24 4,483.62 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 13,175.29 12,171.13 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 146,569.16 78,334.48 

541 Bienes de Uso y Consumo 2,959.25 1,249.25 

54101 Productos Alimenticios para Personas 47.70 47.70 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 5.78 5.78 

54105 Productos de Papel y Cartón 56.80 56.80 

54107 Productos Químicos 408.02 408.02 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 11.63 11.63 

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 23.83 23.83 

54114 Materiales de Oficina 40.49 40.49 

54115 Materiales Informáticos 571.60 361.60 

54116 Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 1,570.00 70.00 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 215.60 215.60 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 7.80 7.80 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 7,350.70 4,991.95 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 1,051.45 1,051.45 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 511.50 0.00 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 3,067.75 1,970.50 

54314 Atenciones Oficiales 2,309.60 1,559.60 

54399 Servidos Generales y Arrendamientos Diversos 410.40 410.40 

544 Pasajes y Viáticos 4,603.23 4,603.23 

54402 Pasajes al Exterior 2,638.23 2,638.23 

54404 Viáticos por Comisión Externa 1,965.00 1,965.00 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 131,655.98 67,490.05 

04/12/2018 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

22,948.95 

7,121.02 

6,671.02 

450.00 

º·ºº 
13,109.97 

13,109.97 

0.00 

1,138.18 

627.61 

510.57 

1,579.78 

575.62 

1,004.16 

68,234.68 

1,710.00 

0.00 

0.00 

O.DO 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

210.00 

1,500.00 

0.00 

0.00 

2,358.75 

0.00 

511.50 

1,097.25 

750.00 

º·ºº 
0.00 

0.00 

0.00 

64,165.93 



RAMO DE RELACIONES EXTERIORES 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Noviembre del 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional de la 1 a la 4 
Unid. Presup. : 05 a la 81 
Linea: 0501 a la 8101 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

54505 Servicios de Capacitación 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 

56 Transferencias Corrientes 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 

5620703 Tesoro Público Nacional 

61 Inversiones en Activos Fijos 

611 Bienes Muebles 

61101 Mobiliarios 

ti'&Silomón Benedicto Acl'vl'do 
Oit«tor Gt>nl'r..11 dt• :'\dminbtrJdon tin.mck,,. 

tn:.ti1ucion.1I ,. id.- Ufl 

Total Rubro 

Total Cuenta 

Total Especifico 

121,505.98 60,190.05 

10,150.00 7,300.00 

44,405.79 44,405.79 

44,405.79 44,405.79 

44,405.79 44,405.79 

2,220.81 0.00 

2,220.81 0.00 

2,220.81 0.00 

462,675.00 369,270.56 

462,675.00 369,270.56 

462,675.00 369,270.56 

F. 

04/12/2018 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

61,315.93 

2,850.00 

0.00 

0.00 

0.00 

2,220.81 

2,220.81 

2,220.81 

93,404.44 

93,404.44 

93,404.44 


